
 
Závěrečný účet obce za rok 2015 

Obec Úherce, se sídlem: K Mexiku 94, Úherce, okr. Plzeň-sever, IČO:00258601 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) 
 

 
 

Obec hospodařila dle Rozpočtu obce Úherce 2015 schváleného Zastupitelstvem obce dne 16.12.2014 

usnesením č.123/14. Zastupitelstvem obce bylo v průběhu roku schváleno 17 rozpočtových změn. 
 
 

 
 

 

 
 

Na základě  účetní uzávěrky vykazuje obec k 31.12.2015 

příjmy : 7 582 842,71,- Kč 

výdaje : 5 498 530,66,- Kč  
 

 

 

 

 

Uvedené údaje jsou v tis. Kč. 

 Schválený  

rozpočet 

Rozpočet  

po změnách 
Výsledek 

od počátku roku 

% plnění  

rozpočtu 

po změnách 

Třída 1–Daňové příjmy 3 925,00 4 271,00    4 950,42 115,9 
Třída 2-Nedaňové příjmy 1 319,00 1 374,00    1 286,79 93,7 
Třída 3-Kapitálové příjmy    500,00  792,00      792,06 100,0 
Třída 4-Přijaté transfery    0,00   553,57       553,57      100,0   
Příjmy celkem  5 744,00 6 990,57   7 582,84 108,5 
Třída 5-Běžné výdaje 4 827,00 5 967,00  4 814,39 80,7 
Třída 6-Kapitálové výdaje 1 074,00  1 089,00  684,14  62,8 
Výdaje celkem   5 901,00  7 056,00 5 498,53 77,9 
Saldo: příjmy - výdaje   -157,00    -65,43 2 084,31  
Třída 8 – Financování     157,00     65,43 -2 084,31  
Přijaté úvěry a půjčky  0       0 0  
Financování celkem    157,00      65,43 -2 084,31  
 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Územního samosprávného celku Fin 2 – 12 M sestavený k 31.12.2015 

je dostupný dálkovým přístupem na www.obecuherce.cz  v sekci úřední deska – Závěrečný účet Obce 

Úherce za rok 2015+ přílohy, dále je k nahlédnutí na OÚ Úherce.  
 

Třída 1-Daňové příjmy 
Některé daňové  příjmy byly s ohledem na schválený rozpočet na rok 2015 významně překročeny, jedná se 

o daně z příjmu fyzických osob ze samostatně výdělečné činnosti, daně z příjmu fyzických osob 

z kapitálových výnosů, daně z nemovitých věcí a daně z přidané hodnoty. 

Třída 2-Nedaňové příjmy 
Příjmy jsou zejména  z pronájmu majetku, pozemků, bytů, ze zpětného odběru odpadů, z příjmů  z úroků. 

Třída 3 – kapitálové příjmy  
Jedná se o příjmy z  prodeje pozemků  v hodnotě  792 060,00,- Kč, při prodeji bylo postupováno v souladu 

se zákonem č.128/2000 Sb. o obcích. Jedná se  o pozemky v průmyslové zóně, a pozemky určené k zástavbě 

rodinnými domy, nebo trvalý travní porost. Pozemky již byly na základě usnesení zastupitelstva obce 

zařazeny k prodeji v roce 2014, příjem kupní ceny proběhl v roce 2015. 

         
                                                                                                                                      Strana 1/4 

                                                                                                                



Třída 4-Přijaté transfery  
Uvedené údaje jsou v Kč 

Poskytovatel + účel                                                        poskytnuto   čerpáno   vráceno 
Neinvestiční dotace státního rozpočtu 
na  výkon státní správy 

61 600,-         61 600,- 0,- 

Plzeňský kraj 
Neinvestiční dotace na lesní hospodářský plán 

21 351,- 21 351,- 0,- 

Plzeňský kraj  
Neinvestiční dotace z programu „Obnova historického stavebního 

fondu  v  památkových rezervacích a zónách a staveb drobné 

architektury na území Plzeňského kraje“ – Památník Jandův kříž, 

parc.č. 1839/1 

10 000,- 10 000,- 0,- 

Státní zemědělský intervenční fond 
Investiční dotace z Programu rozvoje venkova ČR  (příspěvek 

společenství EU, příspěvek z národních zdrojů) – zhodnocení 

Hřbitovní zdi 

460 619,- 460 619,- 0,- 

celkem 553 570,- 553 570,- 0,- 
 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2015 činily celkem 553 570,-Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání  

v průběhu roku 2015 je uvedeno výše v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. 

           

Třída 5 - Běžné výdaje 
Výdaje byly oproti schválenému rozpočtu sníženy. U některých položek byly výdaje navýšeny – 

významnější navýšení: na opravu křížku – památníku Jandův kříž, na opravu bytového domu K Mexiku 

č.p.140, 141, na opravu vozidla Multicar, na vybavení ozvučení pro dětské a kulturní akce.  

Výdaje dále činí úhrady za služby poskytované obci zejména např. na hospodaření v lesích, na komunální 

služby a péči o veřejnou zeleň, na kulturní akce, na bytové hospodářství,  na údržbu veřejného osvětlení,  

na odpadové hospodářství, na vybavení JSDH, na činnosti knihovnické, na kulturní akce obce pro děti  

i dospělé, na sběr a svoz odpadů. 

Dále jsou zde výdaje na činnost místní správy, Zastupitelstva obce, a Zásahové jednotky JPO 5. 

Další výdaje: 

Neinvestiční transfery neziskovým organizacím: 

– Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích……….200 000,- Kč 

– Sbor dobrovolných hasičů- sportovní činnost……………..46 035,-Kč 

– Rybářský spolek…………………………………………...25 000,-Kč 

Neinvestiční transfery obcím: 

-  Mateřská škola Zbůch……………………………………..56 000,-Kč  

Dary obyvatelstvu………………………………………………….13 000,-Kč 

Dar Stodské nemocnici, a.s………………………………………….5 000,-Kč 

 

Třída 6-Kapitálové výdaje 
Výdaje byly oproti schválenému rozpočtu podstatně sníženy.  Některé položky byly navýšeny - významnější 

navýšení : na pořízení územního plánu obce Úherce.  

Další výdaje činí zejména: příprava na stavbu křižovatky Topolová – Hlavní, Budování chodníku Hlavní ul., 

příprava na stavbu parkoviště u hřbitova. 
 

Saldo: příjmy – výdaje 

Výsledek hospodaření  k 31.12.2015  činil : +  2 084 312,05,- Kč 
   
Přijaté úvěry a půjčky 
Obec nepřijala a neposkytla v roce 2015 půjčky, nevratné finanční výpomoci ani úvěry. 

 

 

 
                                                                                                                              Strana 2/4 



 

Údaje o hospodaření s majetkem obce 
018-drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

    ■ Úbytek : vyřazení nepotřebného a nefunkčního majetku  

                                       ▪ - 29.882,- Kč Lesní hospodářský plán  

                                       ▪ - 9.496,- kč Software Autocont            

019-ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

    ■ bez obratu     

021-stavby    

    ■ bez obratu 

022 – samostatné movité věci a soubory movitých věcí    
    ■ bez obratu 

028 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

    ■ Přírůstek:               ▪15.470,-  venkovní vývěska – úřední deska 

                                      ▪  6.006,- 2 ks koš na psí exkrementy 

                                      ▪  5.288,- pístový kompresor 

                                      ▪  3.971,- kleště na obrubníky 

                                      ▪  8.253,- elektrocentrála 

                                      ▪16.490,- reproduktor ozvučení (na dětské a kulturní akce) 

     ■ Úbytek: vyřazení nepotřebného a nefunkčního majetku 

                                      ▪ -15.000,- odpis počítač knihovna 

                                      ▪ -  9.966,- odpis počítač, monitor, tiskárna z roku 2006 – Obecní úřad          

031 – Pozemky 

■ Přírůstek :                  ▪    5.111,68,-Kč  parc.č.1608/1 –bezúplatný převod ze Státního pozemkového úřadu 

                                      ▪    3.941,34,-Kč  parc.č.1305/29–bezúplatný převod ze Státního pozemkového úřadu 

                                      ▪  57.415,08,-Kč parc.č. 1414/3 – bezúplatný převod ze Státního pozemkového úřadu 

                                      ▪    2.009,-Kč      parc.č. 1310/11 – darovací smlouva z Plzeňského kraje 

                                      ▪    4.263,-Kč      parc.č. 1310/12 – darovací smlouva z Plzeňského kraje 

 

 032 – Kulturní předměty 

■ Přírůstek :                   ▪ 1,- lidový pamětní kříž na návsi u silnice III/180, parc.č.1468/1 

                                       ▪ 1,- pamětní barokní kříž u křižovatky Topolová, Hlavní, parc.č.1569 

041 –  Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

■ Přírůstek :                  ▪  29.040,-Kč   průzkum pro územní plán 

042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek    
■ Přírůstek:  ▪     8.500,- projektová dokumentace na vytápění hasičské zbrojnice 

                     ▪   49.275,- projektové dokumentace a zajištění územního rozhodnutí – parkoviště hřbitov    

                     ▪   79.625,- projektová dokumentace a územní rozhodnutí – křižovatka Topolová, Hlavní 

                     ▪   80.525,- projektová dokumentace a územní rozhodnutí – chodník K Mexiku          

                     ▪ 557.851,74,- stavba chodníku Hlavní ul. 

069 – ostatní dlouhodobý finanční majetek 

      - bez obratu 

                                                                                             

Podrobné údaje o hospodaření  a dalších finančních operací   
- jsou dostupné  dálkovým přístupem na www.obecuherce.cz  v sekci úřední deska –  Závěrečný účet Obce 

Úherce za rok 2015 + přílohy:  

1. Výkaz o plnění rozpočtu 

2. Výkaz rozvaha 

3. Výkaz zisků a ztráty  

4. Příloha účetní závěrky 

5. Inventarizační zpráva Hlavní inventarizační komise 

Dále jsou k nahlédnutí na OÚ Úherce. 

     
                                                                                                                         Strana 3/4 



                                   

Zůstatky účtů k 31.12.2015 

běžné účty :                2 133 490,07,-Kč 

spořící účet :            14 792 614,75,- Kč 

hotovost pokladny:         14 955,00,-Kč 

celkem :                   16 941 059,82,- Kč 
 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání  hospodaření  ÚSC Úherce za rok 2015   
Dne 27.01.2016 bylo provedeno přezkoumání hospodaření Obce Úherce za rok 2015 pracovníky odd. 

finanční kontroly Krajského úřadu Plzeňského kraje. Při přezkoumání nebyly zjištěny  chyby a nedostatky. 
 

Závěr zprávy: 
 

I.Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky  

    Nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

b) při dílčím přezkoumání  za rok 2015 

    Dílčí přezkoumání nebylo provedeno 

II.Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2015 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst.3 písm.a) zákona č. 420/2004 Sb. 

III.Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2015 

Neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst.4 písm.a) zákona č. 420/2004 Sb.  

IV.Při přezkoumání hospodaření ÚSC Úherce za rok 2015 

Byly zjištěny dle §10 odst.4 písm.b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu  územního celku………………….…..2,90% 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku…………………………..2,02%  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku…..0,00 %      
 

Úplné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření  ÚSC Úherce za rok 2015  je součástí 

Závěrečného účtu Obce Úherce za rok 2015. 
 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2015 byl projednán finančním výborem dne 29.4.2016. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2015 bude projednán na nejbližším jednání zastupitelstva obce Úherce. 

 
Závěrečný účet předkládá :  Jana Tomanová Hanusová, účetní Obce Úherce. 

 

Vyvěšeno v písemné podobě:        29.4.2016        Sejmuto v písemné podobě:       16.5.2016 

Vyvěšeno v elektronické podobě: 29.4.2016        Sejmuto v elektronické podobě: 16.5.2016   

 

 

                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

     

                                                                                                                                                          Strana 4/4 

 


